{S) Ego Bonaiunta quondam Rossi notarii de sancto
pietro Vallis Here, imperialis aule notarius, hanc cartam
a suprascripto Bonaiunta de Rivalto notario rogatam,
eius sceda a me visa et letta, sua parabola et mandato, ut
in eius actis inveni, ita scripsi et firmavi.

2. CARTULA POSSESSIONIS

Archivio di santa Caterina di Pisa, Diplomatico,
Fondo C, 20, 1284 giugno 30 st. pis. (1283 st. com.).

Regesto:

Fra' Ranieri Maturo, dell’ordine dei frati predicatori,
procuratore del convento di santa Caterina, prende pos-
sesso dell’'ospedale posto in Livorno.

Osservazioni:

Pergamena di forma trapezoidale di cm 46x14x13,5,
con qualche rosura sul margine destro. Scrittura minu-
scola notarile. Stile dell'incarnazione, secondo il com-
puto pisano. Il documento € incollato su foglio. Trascrit-
to in Paesani, op. cit., pp. 325-327.

(S) In eterni Dei nomine. Amen. Ex hoc publico in-
strumento sit omnibus manifestum quod frater Raine-
rius Maturus de ordine fratrum predicatorum, sindicus
et procurator conventus {ratrum predicatorum sancte
Katerine de Pisis, constitutus ad infrascripta ab ipsis fra-
tribus et conventu, ut in carta ipsius sindicatus et procu-
rationis rogata ab Alberto notario de Musiliano sub anno
domini millesimo ducentesimo octuagesimo quarto,
indictione undecima, sexto Kalendas iulii, sindicatus et
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procuratorio nomine pro ipsis fratribus et conventu, sua
propria pro dictis fratribus et conventu et ipsorum fra-
trum et conventus auctoritate, coram Alberto notario et
testibus infrascriptis accepit et apprehendit corporalem
possessionem et tenutam hospitalis et in hospitali et de
hospitali positi sive posito Liburne, cum petio terre super
quo hedificatum est ipsum hospitale cum domo ipsius
hospitalis que ibi est pro hospitalitate et usu pauperum et
cum alia domo adiuncta ipsi hospitali, que est iuxta ip-
sum hospitale immediate et cum terra ortali tantum que
est iuxta ipsum hospitale cum fructibus et [ar]boribus su-
per se, quatenus ipsa terra ortalis est et adiacet et pertinet
dictis domibus et non ultra. Quod petium terre cum dicto
hospitali, ut dictum est, tenet unum caput in via publica
per quam itur de Liburna ad Portum Pisanum per fau-
cem rivi Molinarii, aliud caput in terra que fuit domini
Uguiccionis de Balneo, latus unum in terra Vannis Ru-
berti Liburnensis et partim in terra Francisci de Mezo et
heredum Bonaiuncte notarii, aliud in predicto rivo Moli-
narii. Et si qui alii sunt confines donati sive donato et do-
nationis causa dati et concessi, sive dato et concesso fra-
tri Hubaldo suppriori tunc predicti conventus, recipienti
pro dictis fratribus et conventu ipsorum fratrum predica-
torum de Pisis a domina Vulpe, olim uxore lacobi
Salmuli et filia quondam Caccialostis pro remedio anime
sue suorumque parentum, per cartam rogatam a
Bonaiuncta de Rivalto notario et firmatam a Bonaiuncta
quondam Rossli] notario de sancto Petro Vallis Here,
contra omnem personam et locum se opponere vo-
lentem ex forma dicte carte donationis et quocunque alio
modo. Data et apprehensa est hec possessio, ut dictum
est, a suprascripto fratre Rainerio, sindico ‘et procurato-
re, sindicatus et procuratorio nomine, ut dictum est,
presentibus Henrico quondam Sigerii de Campora et lo-
hanne Pelliccia quondam Periccioli Pelliccie, testibus ad
hec rogatis, dominice incarnationis anno millesimo
ducentesimo octuagesimo quarto, indictione undecima,
pridie Kalendas iulii.

(S) Ego Benenatus filius Bernardi notarii de Rlelthano,
imperialis aule notarius, hanc teneris et possessionis car-
tam a suprascripto Alberto notario de Musiliano roga-
tam, eius sceda a me visa et lecta, sua quoque parabola et
mandato scripsi et firmavi.

3. CARTULA DONATIONIS

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico Primaziale,
1293 giugno 16 st. pis. (1292 st. com.); 1295 maggio 7 st.
pis. (1294 st. com.).

Regesto:

lacopo Salmuli, a nome dei suoi figli Vanni e Lando,
dona al notaio Marino di Livorno tutti i diritti di patro-
nato sull’ospedale dei poveri di Livorno.

Osservazioni:

Pergamena di forma trapezoidale di cm 57x28x27, in
cattivo stato di conservazione con lacerazioni sui margini
laterali. Scrittura minuscola notarile. Stile dell’incarna-
zione, secondo il computo pisano.

(S) In nomine Domini. Amen. Ex hoc publico instru-
mento sit omnibus manifestum quod l[acobus Salmuli de
cappella sancte Marlie Magdalene de] Kinthica, filius

condam Venuti Salmuli, legiptimus administrator Io-
hannis dicti Vannis et Landi germanorum filiorum suo-
rum et filiorum condam et herfedum domine Vullpis,
olim matris eorum filie condam Caccialostis, legiptimo
administratorio nomine pro eis, pure et libere et irrevo-
cabiliter inter vivos, ita quod... ingratitudinis causa vel
alia revocari possit, pro hospitalitate et usu pauperum
donavit et quasi tradidit, cedit, cessit, concessit... et
transtulit Marino notario de Liburna condam Rainerii
Baronis omnia iura omnesque actiones et ractiones tam
utiles [quam directas, rea] les, personales et mixtas et ho-
nores et patronatum, que, quas, quos et quem legiptimo
administratorio nomine pro dictis filiis... sui habent seu
habere possent et sibi conpetunt et conpetere possent
quoquo modo et iure in hospitali posito et sito in Li-
burlna cum petio terre] super quo hedificatum est ipsum
hospitale et domo ipsius hospitalis, que est ibi pro hospi-
talitate et usu pauperum, et in alia [domo adiuncta ipsi]
hospitali, que est iuxta ipsum hospitale inmediate, et in
terra ortali tantum que est post ipsas domos cum fruc-
tibus et arb [oribus super se, quatenus] ipsa ortalis est et
adiacet et pertinet dictis domibus et non ultra. Quod pe-
tium terre cum domo et hospitali, ut dictum est, tenet
unum caput [in via publica] per quam itur de Liburna ad
Portum Pisanum per faucem rivi Mulinarii, aliud caput
in terra heredum domini Uguiccionis de Balneo, latus
[unum in] terra heredum Vannis Ruberti Liburnensis et
partim in terra olim Francisci de Mezo, et nunc heredum
Vannis suprascripti et heredum Bonaiundte notarii,
aliud latus in predicto rivo Mulinario. Quod hospitale
fuit Caccialostis, avi materni olim ipsorum germano-
rum, el postea suprascripte Vulpis ex florma testamenti]
suprascripti Caccialostis olim patris sui et postea succes-
sive suprascriptorum germanorum. Et etiam donavit
predicto nomine censum seu redditum qu... debetur ab
hospitalario dicti hospitalis pro ipso hospitali seu a dicto
hospitali. Et precepit dicto Marino auctoritate sua v... vel
quasi iurium, honorum et patronatus predictorum qua-
tenus de cetero suo nomine et iure proprio possideat vel
quasi. Et se pro eo de cetlero...] dere constituit ut hiis
omnibus et singulis dictus Marinus et eius heredes et cui
vel quibus dederint vel habere decreverunt de cetero...
nomine agere et experiri possint et valeant contra om-
nem personam et locum. Et per stipulationem solemnem
dictus lacobus, legiptimo admini[stratorio nomine pro]
dictis filiis suis, convenit et promisit suprascripto Marino
quod suprascriptam donationem el omnia el singula
suprascripta semper et omni tempore ipse lacobus [...
firlmam et ratam et firma et rata habebunt et tenebunt et
contra ingratitudine vel causa alia non venient vel fa-
cient per se vel alium... de facto aliquo tempore, et quod
inde aut occasione predictorum vel alicuius eorum ip-
sum Marinum vel eius heredes aut cui vel quibus
dedlerint vel] habere decreverunt ipse lacobus et dicti
eius filii vel aliquis seu aliqui eorum per se vel suos here-
des aut per alium non imbrigabunt vel molestab [unt] per
placitum vel alio modo fatigabunt neque imbrigari vel
molestari facient, set dictam donationem et rem dona-
tam, legipltimo administratorio] nomine pro dictis filiis
suis, defendet et disbrigabit dicto Marino el eius heredi-
bus et cui vel quibus dederint vel habere decreverunt. ..
gantibus personis et locis... omnibus suis, legiptimo ad-
ministratorio nomine pro eis, et ipsorum filiorum suo-